
Generalforsamling 14. november 2024 

 

1. Dirigent Sven Erik referent Jakob. Vi har sat lys i en kage for at markere at vi har fået lys på 
Sortebrovej. 

2. Formandens beretning.  
 
Se dokument med Powerpoint 
 
Lokalrådet har haft sit virke i 9 år siden det blev etableret i september 2015. Jeg har været 
formand i de sidste 7 år og er rådet 3. formand.  
Vi har haft en del aktiviteter i det forgange år, måske ikke så mange som forrige år. Men vi har 
også være presset på andre områder.  
Vi skal også huske på at det er frivilligt arbejde som vi passer ved siden andet arbejde, familieliv 
og pensionistliv (som er nogle af de mest travle). 
Jeg kan jo nævne af formanden har ved siden sit lektorjob på SDU, siden juli sidste år ligget i en 
totalrenovering af Tallerupgård. Vi flyttede ind i Marts i år, men bor stadig i 
karlekammerrummet på 1. sal og teenageren bor i en campingvogn i haven.  
Vi Jakob der er journalist, Sven Erik vores næstformand er pensionist, men er samtidig i 
bestyrelsen i den gamle brugs, nu Tallerupvej 16,  
Kalle arkitekt og partner i arkitektfirmaet Verna 
Elisabeth veterinærsygeplejerske 
Michael bankmand i Sparekassen Danmark 
Karsten  er selvstændig smed ved Knarreborg Smede, Forsamlingshuset.  
 
Svend Aage og Erik pensionist, Svend Aage er vores kassere, der desværre har valgt at træde ud 
af lokalrådet og Erik er manden der sørger for at de offentlige foredrag bliver vist og tovholder 
på det store arbejde med opfriskning af lokale stier, med nye skilte og pæle.  
 
Her er en oversigt over de overordnede aktiviteter. Jeg kommer lidt nærmere de aktiviteterne 
med billeder efterfølgende.   
 
Af bestyrelsesmøder har vi afholdt de faste fire årlige bestyrelsesmøder. Derudover har vi haft 
en del projektmøder, styregruppemøder og møder med Assens Kommune. Fysiske og nogle 
digitale.  
 
Høringssvar har vi ikke haft nogle af i år. Det plejer vi ellers 
 
Det årlige dialogmøde med Assens Kommunes byrådspolitikkere (Emnerne var her: Lys på 
Sortebrovej, Cykelsti ml. Tommerup St. og Vissenbjerg, Byudvikling, Konkrete anlægs ønsker, 
Dårlig asfalt, Klimaprojekter, Emner fra de politiske udvalg: Morgendagens hjemmepleje, 
demensvenligt samfund, aflastningspladser, Assens Havn, Grønnemose, Lokalplaner, 
Børneområdet: trivsel på skolerne, specialområdet fra barn til voksen, Ny kulturstrategi, 
Frivilligcenter  
Vi har i det forløbne år ikke søgt så mange fondsansøgninger.  
Vi søgte dog 20.000 kr. til en pulje for levende bymidter ang. gentagelse af Æbleevent  men fik 



afslag.  
Vi har dog, uden ansøgning,  fået tildelt 2 x 16.000 kr. efter nedlæggelsen af 
Kulturlandsbyforeningen Tommerup.  
 
Vi har så også haft nogle fondsbevillinger der skulle afsluttes. Så er det lidt svær at søge om 
flere, det er jo også tiden med at få udført de ting man søger om.  
 
Vi har arbejdet videre med forskønnelse af bymidterne, ud fra det arkitektprojekt vi fik udført i 
2022.  
Assens Kommune har givet tilsagn om 1,4 mio til et anlægsprojekt. Dem har vi fået lovning på 
stadig er der. Vi har haft lidt udfordringer med at de startprojekter vi har foreslået, er blevet 
skudt ned af forskellige årsager.  
Vi havde ikke offentliggjort projektet fra 2022 af hensyn til at det var et idékatalog der gik ind og 
lavede forslag uden at tage hensyn til at arealerne har forskellige ejere. Men efter medieomtale 
om forholdene i bymidterne hen over sommeren har vi nu offentliggjort helhedsplanen på 
vores hjemmeside.   
Vi er stadig ikke kommet så langt, men vi lavede en inspirationstur til Årslev.   
 
Vi har haft nogle arbejdsdage ved Tallerupsøerne hvor vi har færdiggjort trækfærgen 
Tallerupfærge. Vi har også været tilbage og sikre den. Så har vi lavet 4 stk. formidlingsskilte. Vi 
kan dermed sætte et endeligt punktum for de fondsmidler vi har haft bevilliget og vi har kunne 
få de sidste udbetalt. Vi tænker nok at lave lidt ekstra tiltag senere eks. bålplads og et 
”teglelement”.  
 
Vi har i årets løb arbejdet videre med opfriskning af lokale stier. En fondbevilling fra 2022. Vi har 
haft en del arbejdsdage og ud over disse har Erik Jakobsen, der er tovholder for stigruppen, og 
hans kone vandret rundt og skiftet piktogrammer. Vi har stadig en del arbejde i dette projekt, vi 
skal også have lavet nogle kortborde.   
 
Vi har deltaget i møder og worksshops vedr. det højfynske landskab. Sidste år deltog vi i en del 
møder omkring Holmehave projektet. Det støder op imod Tommerup by. Det nye projekt 
plan22+ det højfynske landskab er så en udvidelse af Holmehave projektet så det nu dækker 
Glamsbjerg op til Vissenbjerg og Aarup og faktisk også går ind i Odense Kommune.  
Jordfordelingsprojektet vedr. Holmehave er for resten nu færdigt så der nu kan etableres 550 ha 
skov, natur og vådområder.  
Jeg har lige hørt at et ud af i alt 60 fælleshuse uddelt af Realdania på landsplan er gået til 
projektet og bliver sat op i Verningemose. Vedr. det udvidet projekt er der ved at blive udført en 
helhedsplan. Der er kommet mange gode forslag til sammenhængende natur, men også 
områder hvor landbrug stadig kan spille en stor rolle.  
 
Vi har igen i år sammen med Røde Kors været vært for offentlige naturvidenskabelige foredrag i 
Det grønne røde kors hus. Det har været enormt spændende foredrag der har været 
livestreamet. Her har Erik igen stået for at opsætningen af teknikken. I kan her se de foredrag 
der har været i foråret og dem der nu har været i efteråret. Og I kan stadig nå at komme med til 
det sidste spændende foredrag om videnskaben bag øl. Der vil være smagsprøver og af den 
grund er der et gebyr på 30,- kr. som man kan betale via mobile pay på dagen.  



 
Her en lille liste over de kommende arbejder vi regner med i 2024:  

• Byudvikling – etablering af en arbejdsgruppe  
• Assinoen, Det højfynske landskab - realiseringsspor, Vådområder omkring Tommerup st.  
• Sidste opfriskninger af de lokale stier 
• Småprojekter ved Tallerupsøerne (evt. bålsted og teglelement) 
• Foredrag i det grønne røde kors hus 

 

Igennem året og tiderne siden lokalrådet begyndelse har Jakob Schødt-Pedersen lavet et 
utrætteligt arbejde med at brede budskaberne fra lokalrådet. Her nogle af de platforme som vi 
på og som Jakob servicerer. Et kæmpe arbejde og en kæmpe tak for det herfra. 
  
Ligeledes har ambassadører gjort et kæmpe prisværdigt arbejde med at byde ny tilflyttere 
velkommen til Tommerupperne. Det er noget af det vi kan se på de sociale medier der bliver 
værdsat utroligt højt. Stort tak til jer.  
 
Hvis der er nogen der vil i kontakt med os eller bidrage i en af vores arbejdsgrupper er her 
kontaktoplysninger. 
 
Tak fordi I lyttede med  
Martin Winther-Gaasvig 
 
 
 
Bemærkninger til formandens beretninger:  
Deltager: Vandreruterne stammer nok fra 1980’erne med Løbeklubben Futti som initivtager. 
Helle Boesen: Inddrag de lokale vandværker, der ikke er med i arbejdet med 
Holmehaveprojektet og Plan 22. Jens Rasmussen. Vi i Tommerup Vandværk har købt jord 
omkring boringer – men VandcenterSyds projekt er meget større.  
Jeanette: Cykelsti til Vissenbjerg er på vej, men er ikke helt fastlagt og projektet spredes ud 
over flere år for at få økonomien til at hænge sammen.  
Helle: Kulturlandsby midlerne? Kan man lave et fælles projekt så man kan lave noget større og 
som binder byerne sammen? Martin: Vi har fået pengene til hver by, så det tænker vi. Svend 
Erik: Vi overvejer at bruge nogle midler til Skaterbanen, hvis vi kan få en ide. Lars Voldsgaard: Vi 
der sad i Kulturlandsbyforeningen har delt ud til de fire byer i gl Tommerup Kommune, men vi 
blander os ikke.  
 
Astrind Pind Levison: Der er meget trafik på bla. Kirkevej, der er ikke meget trafiksikkerhed. Der 
er fx ingen fodgængerovergange. Kommunen vil komme og kigge på det og de holder møde med 
Politiet. Der er ikke nogen fartmålere i Stationsbyen, selvo der er flere i Tommerup. 
Martin: Byudvikling og regnvandsplaner er på vej, og det vil være oplagt at indtænke 
trafiksikkerhed i de planer, fx med vandnedsivningsbede på vejen. 
 
Jens: Tak for de mange gode ting I har lavet.  
 



3. Fremlæggelse af regnskab  
Der er pt 85.000 på driftskontoen især på baggrund af gaven på 34.734 fra 
Kulturlandsbyforeningen og driftstilskud fra Kommunen. Der er ca. 50.000 kroner på 
projektkontoen der skal bruges ved Tallerupsøerne til at lave noget ved Lerfladen.  
Regnskabet blev godkendt.  
Martin: Det har indimellem været nødvendigt at flytte lidt med drifts- og projektmidlerne for at 
tage hensyn til fondenes forsinkede udbetalinger. (Se særskilt dokument). 
 

4. Budget.  
Det forventes at vi bruger midlerne fra Kulturlandsbyen, men ellers er der ikke pt planlagt større 
udgifter eller indtægter. 
 

5. Valg:  
Genvalg af bestyrelsesmedlemmerne Martin Winther-Gaasvig (Nord), Sven Erik Schmidt 
(Nord), Kalle Jakobsen (Nord) og Karsten Pedersen (Syd), Som suppleanter og Elisabeth Lyngbo 
(Syd), Astrid Pind Levison (Nord). 

6. Revisorer: Karsten Storm, Lars Voldsgaard 
 

7. Evt.  
Lars Voldsgaard: Lav gerne en vandresti langs Vædegårdvej. Fx også gerne på min jord der.  
Helle Boesen: LAK MANK har fokus på rekreativ jord som kirkerne ejer. Der vil komme projekter 
der måske kan laves projekter sammen med. 
Inge Holst fortalte om hvordan Ambassadørerne uddeler velkomstkasser til tilflyttere.  

 

Der blev serveret en kage med levende lys, for at fejre at der er kommet gadelys mellem 
Tommerupperne. 

 

- Referent: Jakob Schjødt-Pedersen. 

 


